PAGE

[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 08.05.2015
	                                   № 246

	О внесении изменений в акты
администрации Варнавинского муниципального района

   Администрация Варнавинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в распоряжение администрации Варнавинского района от 25 июня 2008 года № 169 «О создании межведомственной комиссии по признанию находящегося в муниципальной собственности помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу» (далее – Распоряжение) следующие изменения:

 1.1. пункт 1 текста Распоряжения изложить в следующей редакции:

«1. Создать межведомственную комиссию по признанию находящегося в собственности Варнавинского муниципального района Нижегородской области помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу (далее - Комиссия) в следующем составе:
	          Председатель
комиссии
	- Фролов А.Г., заместитель главы администрации района

	Заместитель председателя комиссии
	- Недождий Н.Н., начальник управления капитального строительства и коммунального хозяйства администрации района

	Члены комиссии

	Туманов А.К.
	- главный специалист по жилищной политике администрации района

	Фокин С.А.
	- специалист 1 категории отдела архитектуры и градостроительства администрации района

	Масляков А.О.
	- заведующий сектором правового обеспечения администрации района

	Ширяева Л.М.
	- председатель комитета по управлению муниципальным имуществом

	Смирнов Д.Н.
	- директор Варнавинского филиала ГП НО «Нижтехинвентаризация» (по согласованию)

	Смирнова О.В.
	- главный специалист управления капитального строительства и коммунального хозяйства администрации района

	Измайлова Т.А.
	- заместитель начальника территориального отдела управления Роспотребнадзора по Нижегородской области в Семеновском, Варнавинском, Воскресенском, Краснобаковском районах (по согласованию)

	Сидоренков А.А.
	Начальник отделения ГПН по Варнавинскому

муниципальному району (по согласованию)

2. Внести в постановление администрации Варнавинского муниципального района от 20 октября 2014 года № 474 «О формировании списка граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса» (далее – Постановление) следующие изменения:

 2.1. пункт 2 текста Постановления изложить в следующей редакции;

«2. Утвердить перечень документов, предоставляемых в администрацию Варнавинского муниципального района, подтверждающих принадлежность граждан-заявителей  к одной или нескольким категориям граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках Программы, а именно:
           а) выписка из домовой (похозяйственной) книги;

б) документы, подтверждающие право пользования жилым   помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи (договор найма (поднайма), в том числе договор социального найма, договор безвозмездного пользования, судебное постановление о признании права пользования жилым помещением, иной документ, подтверждающий законные основания пользования жилым помещением);

в) документы об имевшихся и имеющихся правах заявителя и каждого члена его семьи на недвижимое имущество, выданные органом, осуществляющим государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним (предоставляются по инициативе заявителя);

г) сведения,  подтверждающие, что заявители являются получателями материнского (семейного) капитала при условии использования такого материнского (семейного) капитала на приобретение (строительство) жилья экономического класса в рамках Программы (для граждан, являющихся получателями такового капитала);

д) справка с основного места работы о занимаемой должности и заверенную работодателем либо кадровой службой копия трудовой книжки, выданные не позднее чем за 5 рабочих дней до даты подачи заявления для граждан основным местом работы которых является работа в федеральных органах государственной власти, органах государственной власти Нижегородской области, органах местного самоуправления Нижегородской области, государственных и муниципальных учреждениях, являющихся научными организациями или организациями научного обслуживания, в качестве научных работников, специалистов научной организации или работников сферы научного обслуживания, в государственных (муниципальных) образовательных организациях, государственных и муниципальных учреждениях здравоохранения, культуры, социальной защиты, занятости населения, физической культуры и спорта, организациях оборонно-промышленного комплекса, включенных в установленном Правительством Российской Федерации порядке в сводный реестр организаций оборонно-промышленного комплекса, независимо от организационно-правовой формы таких организаций;

е) справка об установлении инвалидности (для граждан, являющихся инвалидами и семьям, имеющих детей-инвалидов);

ж) удостоверение ветерана боевых действий (для граждан, являющихся ветеранами боевых действий)».

  2.2. пункты «2.1», «2.2» и «2.3» текста Постановления исключить.
3. Признать утратившим силу пункт «2.1» постановления администрации Варнавинского муниципального района от 13 марта 2013 года № 179 «О внесении изменений в акты администрации Варнавинского муниципального района».
4. Сектору информационного обеспечения разместить настоящее постановление на официальном сайте Варнавинского муниципального района и обеспечить его опубликование в газете «Новый путь».
Глава администрации района                                                           С.А. Смирнов

_1018177206